
ZARZĄDZENIE NR 79/2020 
STAROSTY ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO 

z dnia 2 września 2020 r.

w sprawie wyznaczenia Koordynatorów do spraw dostępności 
w Starostwie Powiatowym w Łodzi

Na podstawie art. 34 ust. 1 i art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920) oraz art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. 
o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. z 2019 r. poz. 1696 
i 2473) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Wyznacza się:

1) Panią Ewę Redmann - Naczelnika Wydziału Organizacyjnego do pełnienia funkcji 
Koordynatora do spraw dostępności architektonicznej i informacyjno-komunikacyjnej 
w Starostwie Powiatowym w Łodzi;

2) Pana Macieja Kaczmarka - informatyka w Wydziale Organizacyjnym do pełnienia 
funkcji Koordynatora do spraw dostępności cyfrowej w Starostwie Powiatowym 
w Łodzi.

§ 2. 1. Do zadań Koordynatora do spraw dostępności architektonicznej i informacyjno- 
komunikacyjnej w Starostwie Powiatowym w Łodzi, należy realizacja zadań wynikających 
z ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi 
potrzebami, zwanej dalej „ustawą”, w szczególności:

1) wsparcie osób ze szczególnymi potrzebami w dostępie do usług świadczonych przez 
Starostwo Powiatowe w Łodzi w zakresie dostępności architektonicznej 
i informacyjno-komunikacyjnej;

2) przygotowanie planu działania na rzecz poprawy zapewniania dostępności osobom 
ze szczególnymi potrzebami przez Starostwo Powiatowe w Łodzi, przy współpracy 
z Koordynatorem do spraw dostępności cyfrowej, zgodnie z wymaganiami określonymi 
w art. 6 ustawy;

3) koordynacja wdrożenia planu działania na rzecz poprawy zapewniania dostępności 
osobom ze szczególnymi potrzebami przez Starostwo Powiatowe w Łodzi, w zakresie 
dostępności architektonicznej i informacyjno-komunikacyjnej, o którym mowa 
w art. 6 pkt 1 i 3 ustawy;

4) monitorowanie działalności Starostwa Powiatowego w Łodzi w zakresie zapewniania 
dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami, w zakresie o którym mowa 
w art. 6 pkt 1 i 3 ustawy;

5) przedstawianie Staroście Łódzkiemu Wschodniemu bieżących informacji 
o podejmowanych działaniach z zakresu realizowanych zadań.



2. D o zadań Koordynatora do spraw dostępności cyfrowej w Starostwie Powiatowym 
w Łodzi należy realizacja zadań z ustawy, w szczególności:

1) wsparcie osób ze szczególnymi potrzebami w dostępie do usług świadczonych przez 
Starostwo Powiatowe w Łodzi w zakresie dostępności cyfrowej;

2) współpraca z Koordynatorem do spraw dostępności architektonicznej i informacyjno- 
komunikacyjnej na potrzeby przygotowania planu działania na rzecz poprawy 
zapewniania dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami przez Starostwo 
Powiatowe w Łodzi, w zakresie wymagań określonych w art. 6 pkt 2 ustawy;

3) koordynacja wdrożenia planu działania na rzecz poprawy zapewniania dostępności 
osobom ze szczególnymi potrzebami przez Starostwo Powiatowe w Łodzi, w zakresie 
dostępności cyfrowej, o którym mowa w art. 6 pkt. 2 ustawy;

4) monitorowanie działalności Starostwa Powiatowego w Łodzi w zakresie zapewniania 
dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami w zakresie, o którym mowa 
w art. 6 pkt 2 ustawy;

6) przedstawianie Staroście Łódzkiemu Wschodniemu bieżących informacji 
o podejmowanych działaniach z zakresu realizowanych zadań;

5) współpraca z Koordynatorem do spraw dostępności architektonicznej i informacyjno- 
komunikacyjnej na potrzeby przygotowania raportu o stanie zapewniania dostępności 
osobom ze szczególnymi potrzebami w Starostwie Powiatowym w Łodzi w zakresie, 
o którym mowa w art. 6 pkt 2 ustawy.

3. K oordynator do spraw dostępności architektonicznej i informacyjno-komunikacyjnej 
odpowiada za:

1) publikowanie w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
danych kontaktowych Koordynatorów, o których mowa w § 1;

2) publikowanie w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
planu działania, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 2;

3) sporządzanie i publikowanie w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego raportu o stanie zapewniania dostępności osobom ze szczególnymi 
potrzebami w Starostwie Powiatowym w Łodzi, o którym mowa w art. 11 ust. 1 ustawy, 
oraz za przekazanie tego raportu Wojewodzie Łódzkiemu.

4. O bsługę administracyjno-organizacyjną Koordynatorów w zakresie realizowanych 
zadań zapewnia Wydział Organizacyjny.

§ 3. Koordynatorzy w zakresie realizowanych zadań, o których mowa w § 2 ust. 1 - 3 
podlegają Staroście Łódzkiemu Wschodniemu.

§ 4. Zobowiązuje się wszystkich pracowników Starostwa Powiatowego w Łodzi 
do udzielania niezbędnej pomocy i wsparcia Koordynatorów w zakresie realizacji ich zadań.

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się Koordynatorom do spraw dostępności.

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

s T A F^O STA 

\ Andrzej Zipała


